
بجنــورد - فرمانــده یــگان حفاظت خراســان شــمالی گفت: 
مهم ترین عامل تخریب زیستگاه این گل، مردمی هستند که در 

فصل بهار به سرای و خمبی درگرمه سرازیر می شوند.
به گزارش ایرنا، سرهنگ موسی الرضا حیاتی افزود: رویشگاه 
این گونه منحصر به فرد برای حفاظت بیشتر در منطقه خمبی 
و سرای گرمه قرق شده تا به صورت ویژه توسط قرق بان ها مورد 
حفاظت قــرار گیرد اما تعداد نیروهای یــگان حفاظت اداره کل 
منابــع طبیعی آنقدر زیاد نیســت که بتواننــد به صورت مداوم و 

شبانه روزی منطقه را نظارت و کنترل کنند.
وی یکــی دیگر از عوامل تخریب را ورود دام به این رویشــگاه 
دانســته و افــزود: نیروهای قرق بان کنترل هــای لازم را دارند اما 

احتمال ورود شبانه دام وجود دارد.
وی خاطرنشــان کــرد: برخــی از افــرادی کــه برای دیــدن لاله 
واژگــون بــه منطقــه می آینــد بــه اهمیــت آن واقــف نیســتند و 

رفتارهایی دارند که موجب تخریب این منطقه می شوند.
 وی بــا بیان اینکــه لاله واژگون با نام هــای دیگر همچون لاله 
ســرنگون و اشــک مریم نیز شناخته می شــود، گفت: ارتفاع این 
گل کوتاه تر از دیگر انواع خود در کشــور است و مهم ترین تفاوت 

آن نیز رنگ زرد منحصر به فرد آن است.
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مدیران شهری آبادان به نام پاکبانان واکسن زدند!
اهــواز- برخــی در شــورای شــهر 
و شــهرداری آبــادان بــا ســهمیه 
تزریــق  کرونــا  واکســن  پاکبان هــا 
خبرگــزاری  کردند.به گــزارش 
صداوسیما رئیس دانشکده علوم 
پزشــکی آبادان تزریق واکســن به 
برخی مدیران شهرداری و اعضای 

شورای شهر را تأیید کرد.
دکتر سلمان زاده با بیان اینکه تزریق واکسن بر اساس دستورالعمل ابلاغی وزارت 
بهداشــت صورت می گیــرد افزود: با توجه بــه اینکه پاکبانان یکــی از اولویت های 
تزریق بودند و طبق فهرســتی که روزانه از سوی مدیران شهرداری آبادان به مرکز 
بهداشت ارسال شده افراد واکسن کووید -19 را دریافت کرده اند. او گفت: متأسفانه 
در این میان تعدادی از مدیران شهرداری و اعضای شورای شهر واکسن را دریافت 
کرده اند.دکتر سلمان زاده ادامه داد: با توجه به اینکه افراد ماسک بر چهره داشتند، 
شناســه آنان برای همکاران ما مشخص نشده اما نامشــان در فهرست ارسالی از 

سوی شهرداری قرار دارد.

تندیس دهقان فداکار در کرج نصب شد
کــرج - تندیــس مرحــوم ریزعلی 
خواجــوی دهقــان فــداکار توســط 
ســازمان ســیما، منظــر و فضــای 
ســبز شــهرداری کــرج در منطقــه 
حصارک این کلانشهر نصب شد.

به گزارش ایرنا پیمان بضاعتی پور 
رئیــس ســازمان ســیما، منظــر و 
فضای سبز شهرداری کرج گفت: 

این تندیس به ارتفاع ســه متر توســط اســتاد آذری از هنرمندان برجســته کشــور 
ســاخته شده است.وی بیان داشــت: تندیس دهقان فداکار در ابتدای بلوار شهید 
ایرانی منطقه حصارک کرج نصب شده است. بضاعتی پور گفت: این تندیس با 
بتن گلاسه ساخته شده و ساخت آن حدود ۶ ماه به طول انجامیده است.ریزعلی 
خواجوی در ســال 1۳۰9 در روســتای »قالاچق« از توابع شهرستان »میانه« استان 
آذربایجان شرقی متولد شد که فداکاری او در سال 1۳۴۰ برای نجات مسافران یک 
قطار از وی یک شخصیت فداکار و ماندگار در اذهان ساخت. این دهقان فداکار در 
دهه ۸۰ و ســال های اولیه دهه 9۰ شمســی در منطقه حصارک کرج زندگی کرد و 

لباس دوستدار منابع طبیعی و محیط  زیست را در استان البرز برتن کرد.

 روستاهای بالای ۲۰ خانوار قم
 از اینترنت پرسرعت برخوردار شدند

قم- مدیــرکل ارتباطات و فنــاوری اطلاعات قم با اشــاره به مأموریــت اداره های 
کل اســتانی ارتباطات و فناوری اطلاعات در خصوص توســعه پوشــش اینترنت 
پرســرعت در روستاها گفت: تمامی روستاهای بالای ۲۰ خانوار استان به اینترنت 
پرسرعت متصل شدند. جواد غلام پور طی گزارشی در خصوص توسعه ارتباطات 
روستایی اظهار داشت: براساس دستور وزارت ارتباطات مبنی بر ضرورت پوشش 
اینترنت پرســرعت در روســتاها و با توجه به هماهنگی و پیگیری به عمل آمده از 
شــرکت های ارتباطات ســیار با ارتقای ایســتگاه مخابراتی واقع در روســتای نیجه 
بخش سلفچگان قم تمام روستاهای بالای ۲۰ خانوار از اینترنت پرسرعت همراه 

برخوردار شدند.
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گربه ماهی هــا باز هم در تور مرگ افتادند. این بار 
خلیج فــارس 9۰ تــن گربــه  ماهــی تلــف شــده را 
در ســاحل جاســک جا گذاشــت. گربه ماهی ها بر 
بســتر 1۲ کیلومتــر از ســاحل پخش شــده اند. 1۳ 
فروردیــن ماه جاری هم ســاحل جاســک شــاهد 
مــرگ 1۰ تــن گربه ماهی بــود. آن بار علت مرگ 
را صیــادی دانســتند. بعد هــا صاحــب دو قایــق 
صیــادی مســئولیت تلــف شــدن گربه ماهی ها را 
به عهده گرفتند و علت آن را طمع و پرکردن بیش 
ازحد ظرفیت قایق ها اعلام کردند. قایق ها چپ 
می کنند و موج های خلیج فارس آنها را به ساحل 
جاســک وا می گذارد. گربه ماهی ها در حالی برای 
دومین بار در ساحل جاسک به تور مرگ افتاده اند 
که »افشین عسکری« مدیر اداره دریایی حفاظت 
محیط زیســت در گفت و گو با »ایــران« مرگ آنها 
را بی ســابقه می دانــد. گربه ماهی گونــه ای مقاوم 
به بیماری ها اســت که در موج های سرد و شیرین 
و گرم و شور دریاها زندگی  می کند. هرچند نمونه  
گربه  ماهی های تلف شــده به تازگی به آزمایشگاه 
پژوهشکده خلیج فارس رفته اما عسکری احتمال 
بیمــاری در گربه ماهی هــا را کمرنــگ می داند. او 
اعتقاد دارد اگر پای بیماری در مرگ گربه ماهی ها 

وســط باشــد، تلفات نباید تنها بــه این گونه ختم 
شود. عسکری آلودگی های صنعتی و نفتی را هم 
در مرگ هزاران گربه ماهی رد می کند. او می گوید: 
»آزمایش هــا وجــود آلودگــی نفتــی، صنعتــی و 

کشَنده را در آب نشان نداد.«
او این بار هم عامل انســانی و صیادی را در مرگ 

گربه ماهی ها دخیل می داند. 
افشین عسکری می گوید: »الان فصل تخم ریزی 
و مهاجــرت گلــه ای آنهــا بــه آب هــای کــم  عمق 
او  گفتــه  بــه  گربه ماهی هــا  »تخم ریــزی  اســت. 
همزمان می شــود با فصــل صید ماهیــان تن. او 
پای صید صنعتی چون پرســاین  )صید به روش 
تــور احاطه ای کیســه ای( را به ماجــرا باز می کند و 
می گوید: »این شیوه صیادی بارها به گرفتار شدن 
دلفین ها، لاک  پشــت ها و گله گربه ماهی  ها منجر 
شــده اســت.« به رغم ممنوع بودن صید ترال او 
صید تــرال را هم یکی از متهمان احتمالی مرگ 

گله ای گربه ماهی ها می داند.
هرچند بــا مصوبه مجلس صید ترال تا دو ســال 
ممنــوع اســت امــا گزار ش هــا همچنــان از صید 
غیر مجاز تــرال خبر می دهد. او می گوید: »ســایز 
احتمــالًا  اســت.  کوچــک  این بــار  گربه ماهی هــا 
صاحبان صید پرســاین  نمی خواستند سردخانه  
را با ماهی سایز کوچک و کم ارزش مالی پرکنند.« 

گربه ماهی حرام گوشت اســت. برای سایز بزرگ 
آن مشــتریان چینی وجــود دارند. البتــه گاهی در 
ایران هم در صنعت تن ماهی استفاده می شود. 
گزارش هایــی درباره تخلــف برخی از صیــادان و 
فــروش گربه ماهی به جای فیله در بازار نیز وجود 
دارد. گونــه ریز گربه  ماهی بــرای تهیه پودر ماهی 
اســتفاده می شــود.  گزارش هــای اولیــه ســازمان 
محیط زیست نشان می دهد بین ۲۴ تا ۳۶ ساعت 

از مرگ گربه ماهی ها گذشته است.
او با توجه به تلفات 9۰ تنی اعتقاد دارد این حجم 
از صیــد ماهی با قایق شــناور کوچــک امکان پذیر 
نیســت. او می گوید: »صید صنعتی انجام گرفته 
اســت و در چنــد نوبــت گربه ماهی هــای ریز تلف 
شده، در دریا ریخته شده اند. تفاوت ساعتی تخلیه 

گربه ماهی ها 1۰ تا 1۵ ساعت است.«
عسکری می گوید: »مجوز صید صنعتی را سازمان 

شیلات می دهد. فصل، فصل صید تن ماهی ها از 
جمله هَوورماهی  اســت. هــر گربه ماهی بزرگ تا 
1۵ هــزار تومــان به چینی ها فروخته می شــود اما 
ســایز کوچک آن ۴ تا ۵ هزار تومان است. منطقی 
اســت که در صید صنعتی که دور از ساحل انجام 
می گیرد، ســردخانه  را با هــوور ۷۰ هزارتومانی پر 

کنند تا با گربه ماهی.«
ë مجوز صید صنعتی نداده ایم

ســازمان شــیلات هیــچ فرضیــه  ای بــرای ایــن 
مرگ های بی سابقه ندارد . »ابراهیم  عالی زاده« 
معاون ســازمان شــیلات هرمزگان در گفت و گو 
بــا »ایــران« اعــلام  نظــر قطعــی دربــاره مــرگ  
گربه ماهــی هــا را بــه بعــد از پایــان آزمایــش 
نمونه برداری ها موکــول می کند. او صدور مجوز 
صنعتــی از ســوی شــیلات را هــم رد می کنــد و 
می گوید: »صیــادی با قایق هــای کوچک انجام 
می گیرد.« عالــی زاده می گوید: تمام شــناورهای 
مــا در گــذرگاه و بندرگاه متوقف اســت و از آذر ماه 
ســال گذشته هیچ مجوزی برای آنها صادر نشده 
اســت.« او هــم البتــه عامل انســانی و صیــادی را 
متهــم  ردیــف اول مــرگ گربه ماهی هــا می داند. 
حــال ایــن ســؤال بی جــواب می ماند چنــد قایق 
صیــادی کوچک می توانــد در یک بــازه زمانی 1۵ 

ساعته 9۰ تن ماهی را تلف کند؟

زهرا کشوری 
خبرنگار

تلفات گله ای گربه ماهی ها در ساحل جاسک به ۹۰ تن رسید

گربه ماهی ها برای دومین بار در تور مرگ افتادند!

بندرعباس- اســتاندار هرمزگان گفت: میزان 
شیرین سازی آب از حدود 1۲ میلیون مترمکعب 
در ســال 9۲، هم اکنون به 9۵ میلیون مترمکعب 

افزایش یافته است.
بــه گــزارش ایرنــا فریــدون همتی افــزود: این 
میزان تولید، معادل نیمی از مصرف آب شــرب 
هرمــزگان اســت و بــه عنــوان یکــی از بزرگتریــن 
خدمــات دولــت در اســتان هرمــزگان بــه شــمار 
مــی رود که در راســتای تأمین آب پایــدار مناطق 
اجرایــی شــده و بــرای ســالیان متمادی، مشــکل 

کمبود آب در استان را رفع می کند.
وی ادامــه داد: انتقــال فاضــلاب بندرعباس 

بــه صنایع غرب نیــز به عنوان یکــی از بزرگترین 
پروژه هــای شــهر بندرعباس با تدابیر اندیشــیده 
شــرکت  و  اقتصــادی  بنگاه هــای  توســط  شــده، 
بنگاه هــای  بــه  متعلــق  زیرســاخت  توســعه 
اقتصــادی غرب بندرعباس بــه عنوان کار بزرگ 
صنایــع  بــرای  آورده  ریــال  هزارمیلیــارد   ۲۰ بــا 

تعیین تکلیف شده  بزودی اجرایی می شود.
اســتاندار هرمــزگان اظهار داشــت: صنعت 
شیرین سازی آب در اســتان به طور کامل بومی 
شــده و روز بــه روز در حــال توســعه اســت کــه 
پایــداری آبــی را بــا برنامه های پیــش رو ایجاد 

خواهد کرد.

 شیرین سازی آب دریا در هرمزگان
 به ۹۵ میلیون مترمکعب افزایش یافت

تهدید گل های واژگون بوسیله گردشگران در خراسان شمالی


